月 14 日
49.85 2019 年 1月 8日

上海证券交

易 所 网 站

（www.sse.c

om.cn）及指

定信息媒体

2018 年 11 月 7 日，公司完成 2018

年股权激励限制性股票授予登记手

续。根据《深圳市景旺电子股份有

限公司公开发行可转换公司债券募

集说明书》的有关约定，需要调整

转股价，调整后转股价格为 49.85

元/股。

截止本报告期末最新

转股价格
49.85

2019 年年度报告

60 / 203

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截止 2019 年 12 月 31 日，总资产 8,820,032,353.92 元，资产负债率为 36.18%。

公司于报告期内完成了可转换公司债券的赎回工作及摘牌工作，后续不存在付息及偿还本金

事宜，详见本章节“（六）转债的其他情况说明”。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

公司股票自2019年2月20日至2019年4月2日连续30日内有15个交易日收盘价格不低于“景旺

转债”当期转股价格的130％（含130%），已触发“景旺转债”的赎回条款。2019年4月2日，公司

董事会召开会议，决定行使可转债的提前赎回权，对赎回登记日登记在册的景旺转债全部赎回。

截至2019年4月23日收市，累计已有人民币960,420,000元“景旺转债”转换为公司A股股票，

累计转股股数为19,265,436股，占本次可转债转股前公司已发行股份总额的4.69%。公司于2019

年4月30日完成景旺转债的全部赎回登记工作，累计赎回175,800张可转债（赎回兑付总金额

17,636,256.00元）并办理了相关摘牌手续。具体详细内容见公司于2019年4月25日、4月26日在上

海证券交易所及指定信息披露媒体上披露的《景旺电子关于“景旺转债”赎回结果及兑付摘牌公

告》（公告编号：2019-035）、《景旺电子关于可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：

2019-036）、《景旺电子关于可转债转股结果暨股份变动的补充公告》（公告编号：2019-037）。

第六节 普通股股份变动及股东情况

2019 年年度报告

61 / 203

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
329,911,998 80.27   131,964,799 -840,000 131,124,799 461,036,797 76.54

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
177,897,918 43.28   71,159,167 -840,000 70,319,167 248,217,085 41.21

其中：境内非

国有法人持股
174,897,918 42.56   69,959,167 0 69,959,167 244,857,085 40.65

境内自

然人持股
3,000,000 0.72   1,200,000 -840,000 360,000 3,360,000 0.56

4、外资持股 152,014,080 36.99   60,805,632 0 60,805,632 212,819,712 35.33

其中：境外法

人持股
152,014,080 36.99   60,805,632 0 60,805,632 212,819,712 35.33

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
81,088,002 19.73   40,141,375 20,105,436 60,246,811 141,334,813 23.46

1、人民币普通

股
81,088,002 19.73   40,141,375 20,105,436 60,246,811 141,334,813 23.46

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
411,000,000 100.00   172,106,174 19,265,436 191,371,610 602,371,610 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、报告期内，公司可转债触发“景旺转债”的赎回条款，公司召开第二届董事会临时会议，

决定提前赎回“景旺转债”，累计有人民币 960,420,000 元的“景旺转债”转换为公司 A股股票，

2019 年年度报告

62 / 203

累计转股股数为 19,265,436 股，占本次可转债转股前公司已发行股份总额的 4.69%，公司股份总

数由 411,000,000 股变更为 430,265,436 股。

2、2019 年 5月 17 日，公司实施完毕 2018 年度权益分派：以公司 2018 年年度权益分派实施

时的股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利人民币 7.50 元（含税），

同时以资本公积金转增股本，每 10股转增 4股，公司股份总数由 430,265,436 股变更为

602,371,610 股。

   3、2019 年 11 月 7日，公司 2018 年限制性股票激励计划授予的限制性股票第一个限售期解除

限售条件成就，共有 84万股限制性股票解禁后上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司可转债触发“景旺转债”的赎回条款，公司召开第二届董事会临时会议，决